
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.10.2025                                                                                                      № 896 

 

д. Заневка 
 

Об утверждении Порядка создания координационных или 

совещательных органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства в администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Уставом Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства в 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации МО 

«Заневское городское поселение»: 

- от 28.09.2018 № 592 «Об утверждении порядка создания 

координационных или совещательных органов в области развития малого и 

среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»; 

- от 13.07.2020 № 320 «О создании координационного совета по 

вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории 

МО «Заневское городское поселение». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 



2 
 

образования http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике и финансам  

Хмелевскую Е.Г.  

 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы администрации                                                                      О.В. Гришко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 27.10.2025 № 896 
 

 

Порядок  

создания координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства в администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок создания и деятельности координационных и 

совещательных органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства в администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – 

Порядок, координационные (совещательные) органы, Заневское городское 

поселение) устанавливает цели, условия и процедуру создания 

координационных (совещательных) органов.  

1.2. В своей деятельности координационные (совещательные) органы 

руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации, областными 

законами Ленинградской области, другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации. 

 

2. Основные цели создания координационных (совещательных) органов 

 

2.1. Координационные (совещательные) органы создаются в целях: 

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства 

(далее – СМСП) к выработке и реализации политики в области развития 

СМСП на территории Заневского городского поселения; 

2) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию 

политики в области развития СМСП на территории Заневского городского 

поселения; 

3) выработки рекомендаций органам местного самоуправления 

Заневского городского поселения при определении приоритетов в области 

развития малого и среднего предпринимательства; 

4) привлечения граждан, общественных объединений и представителей 

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся 



4 
 

реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и 

выработки по данным вопросам рекомендаций; 

5) проведения общественной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов администрации Заневского городского поселения, 

регулирующих развитие СМСП. 

 

3. Порядок создания координационных (совещательных) органов 

 

3.1. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих 

интересы СМСП, в администрацию Заневского городского поселения с 

предложением создать при указанном органе координационный или 

совещательный орган глава администрации Заневского городского поселения 

обязан рассмотреть вопрос о создании такого органа.  

3.2. Предложение о создании координационного (совещательного) 

органа должно содержать обоснование необходимости создания 

координационного (совещательного) органа, цели создания 

координационного (совещательного) органа, кандидатуры, предлагаемые для 

включения в состав координационного (совещательного) органа. 

3.3. Глава администрации Заневского городского поселения в течение 

тридцати календарных дней рассматривает предложение некоммерческой 

организации о создании координационного (совещательного) органа и 

принимает решение о создании либо об отказе в создании координационного 

(совещательного) органа. 

3.4. В создании координационного (совещательного) органа может 

быть отказано по следующим основаниям: 

1) направление предложения о создании координационного 

(совещательного) органа организацией, не являющейся некоммерческой 

организацией; 

2) заявленные направления деятельности координационного 

(совещательного) органа дублируют полномочия действующих 

координационных (совещательных) органов; 

3) реализация заявленных направлений деятельности 

координационного (совещательного) органа возможна действующим 

координационным (совещательным) органом; 

4) реализация целей, для которых предлагается создать 

координационный (совещательный) орган, невозможна в рамках полномочий 

администрации Заневского городского поселения. 

3.5. Полномочия, порядок осуществления деятельности, 

количественный и персональный состав координационного (совещательного) 

органа утверждаются постановлением администрации Заневского городского 

поселения, принявшей решение о его создании.  

3.6. Постановление администрации Заневского городского поселения о 

создании координационного (совещательного) органа подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на 



5 
 

официальном сайте Заневского городского поселения. 

3.7. В состав координационного (совещательного) органа включаются 

представители СМСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

СМСП, некоммерческих организаций, общественных объединений, 

выражающих интересы СМСП, в количестве не менее двух третей от общего 

числа членов координационного (совещательного) органа.  

3.8. Организационно-техническое обеспечение работы 

координационного (совещательного) органа осуществляется администрацией 

Заневского городского поселения. 

 


